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"4+1" DU DIMANCHE 21 JUILLET 2024
LA TESTE DE BUCH - PRIX LE JOURNAL "LE VEINARD" 
16 CONCURRENTS - 3        COURSE - PLAT

 53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.000 METRES 

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU MERCREDI 17/07/2024
Arrivée : 11 - 2 - 9 - 10 - 7

- NPO : 0  NP : 5 - 16
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

1

13

8

4

3

DSCHINGIS DREAM

DSCHINGIS RANGER

ZERAFA

KING ZARAK

DJHANSY

- 6è    :

- 7è    :

- 8è    :

- 9è    :

- 10è  :

- Disqualifié : 0

Après une longue absence, BELLE ANSE (8) a réalisé deux performances intéressantes et 
évolue certainement sur la montante. Mieux placée dans les stalles de départ que lors du Quinté+ 
référence, disputé le 27 juin, elle pourrait bien dicter sa loi. En dernier lieu, MORPHEWAN (1) 
a fourni un bel effort final et semble toujours compétitif en valeur 41. VA S'Y MIX (14), capable 
de finir très fort son parcours, devrait trouver un terrain à sa convenance et ambitionnera une 
place sur le podium, à l'instar de GET SET (12), sur la montante et confié à Maxime Guyon, et 
CAESARS PALACE (6), surprenant la fois dernière. ALMANZORA (4), qui a déjà prouvé sa 
compétitivité à ce niveau, va effectuer une réapparition attendue. PONT MIRABEAU (9) n'est plus 
à présenter dans cette catégorie et ne peut être oublié à l'heure du choix, à l'instar d'AL BARQ (7), 
honorable sixième de la course référence.

1 - MORPHEWAN : Plaisant vainqueur du Quinté+ 
du 9 juin, à ParisLongchamp, ce concurrent de Daniel 
Dumoulin s'est depuis classé septième à Lyon-Parilly, 
mais en courant mieux que ne l'indique son classement. 
S'il bénéficie d'un bon parcours, il devrait terminer très 
vite. Sa place est à l'arrivée. Base incontournable.
2 - GREENWOOD : Pris en note le 3 juin ici même, sur 
plus court, ce pensionnaire de Lionel Larrigade n'a pu 
confirmer dans la course référence (10e). Il a toutefois 
hérité d'un bon numéro à la corde, et bien qu'il ne 
bénéficie d'aucune décharge, pourrait bien accrocher 
la quatrième ou cinquième place, comme d'autres.
3 - NORDESTE : En dernier lieu, sur cette piste, ce 
pensionnaire d'Angel Sanchez-Martin s'est montré 
très courageux pour renouer avec la victoire. Il va toutefois 
devoir composer avec les deux kilos de pénalisation et 
sans les trois livres de décharge. Il est en forme, mais 
semble un peu chargé. Notre regret.
4 - ALMANZORA : Auteur de bons premiers pas dans 
les Quinté+, avec une deuxième place derrière le très bon 
Magellan en début d'année, cette concurrente d'Antonio 
Caro a depuis été arrêtée. Elle a incontestablement la 
pointure d'une telle épreuve en valeur 38, mais elle effectue 
une rentrée. Plutôt une place.
5 - NIKOLAJ : Adepte des pistes lourdes, cet élève de 
Doris Schoenherr a remporté un handicap le 25 mai, 
à Bordeaux, avant de ne pouvoir faire mieux que 
onzième pour son retour dans les Quinté+. Il est pris un 
peu haut sur l'échelle des valeurs et n'aura pas son 
terrain de prédilection. Son profil ne nous emballe pas.
6 - CAESARS PALACE : A l'occasion du premier Quinté+ 
de sa carrière, sur cette piste, ce concurrent de Ramon 
Avial-Lopez a pris une très bonne troisième place et a 
dominé, ce jour-là, plusieurs de ses adversaires. Il évolue 
dans un bel état de forme et va tenter de confirmer 
sa récente bonne performance.
7 - AL BARQ : Ancien pensionnaire de Jean-Claude 
Rouget, ce fils d'Al Wukair a brillé dans des petites 
courses à conditions au printemps avant de prendre 
une honorable sixième place à l'occasion du premier 
Quinté+ de sa carrière. Il va certes devoir composer 
avec la corde 16, mais il peut accrocher une place.
8 - BELLE ANSE : Cette jument d'Axelle Nègre de 
Watrigant compte désormais deux parcours dans les 
jambes et reste sur une bonne tentative (3e) dans le 
Quinté+ référence et aurait certainement fini plus 
près, si elle n'avait pas fourni un gros effort au départ. 
Mieux placée dans les stalles de départ qu'en 
dernier lieu et certainement sur la montante, elle 
peut mettre tout le monde d'accord.

9 - PONT MIRABEAU : Auteur d'une rentrée victorieuse, 
à Langon le 9 juin, ce protégé de Gérard Augustin-Normand 
retrouve la catégorie des handicaps avec trois livres de 
moins. Il évolue certainement sur la montante et a hérité 
d'un bon numéro dans les stalles de départ. Méfiance.
10 - NIGHTS ON BROADWAY : Plaisant vainqueur d'un 
handicap en valeur 33 à Bordeaux, le 22 avril, ce fils de 
Night of Thunder n'a toutefois pu confirmer lors de sa 
sortie suivante dans une épreuve remportée par NIKOLAJ (5). 
Il n'a encore jamais brillé à une valeur aussi élevée et sa 
seule sortie sur cette piste s'est soldée par une huitième 
place. Sans nous.
11 - PHILIPPO : Deuxième à Angers pour ses premiers 
pas dans les handicaps, le 21 mai, ce pensionnaire de 
Tiago Martins n'a ensuite pu répéter à Compiègne. Il 
est raccourci par rapport à ses dernières sorties et 
aurait certainement préféré une piste plus lourde. Sans 
en faire un interdit, nous lui avons préféré d'autres 
candidatures.
12 - GET SET : Après deux courses de remise en jambes 
nécessaires, ce pensionnaire de Ludovic Gadbin s'est 
imposé nettement dans une épreuve réservée aux 
cavalières. Il monte sérieusement de catégorie, mais avait 
déjà brillé dans un Quinté+ en valeur 38 l'été dernier. Sur 
la montante et confié à Maxime Guyon, il détient une 
belle carte à jouer.
13 - AFRICAN GREY : Bien qu'il se distingue de temps 
à autres dans des deuxièmes épreuves, ce concurrent 
de la famille Piednoel n'a pas brillé dans la catégorie des 
Quinté+ depuis un long moment. Bien qu'associé à Alexis 
Pouchin, nous lui préférons d'autres concurrents.
14 - VA S'Y MIX : Capable de finir fort ses parcours, ce 
pensionnaire d'Olivier Trigodet a prouvé ces dernières 
semaines qu'il avait la pointure d'une telle épreuve. Son 
entourage tente un coup, en le munissant d'oeillères 
traditionnelles. Cet adepte du bon terrain devrait trouver 
un terrain à sa convenance et s'annonce, dès lors, 
compétitif pour les premières places.
15 - KEY TO SUCCESS : Dominé dans une récente 
course à réclamer, à Mont-de-Marsan, ce représentant 
de l'Ecurie Mazantinni va prendre part à son premier 
Quinté+ en valeur 34,5. Il manque ainsi cruellement 
de références à ce niveau et aura, dans un premier 
temps, besoin de rassurer.
16 - VIATORE : Après avoir laissé entrevoir de gros 
moyens lorsqu'il évoluait chez Jean-Claude Rouget à 
3 ans, ce fils de Siyouni a longuement été arrêté. Il n'a 
pas démérité lors de ses deux tentatives dans la 
catégorie des handicaps, sans non plus montrer 
qu'il possédait une marge évidente.

 20 372 500 F (3 G)
        60 000 F (1 346 G)
        12 000 F (16 G)
          9 000 F (4 G)
          3 000 F (3 404 G)

Ordre         :
Désordre        :
Quarté venant        :
Tiercé venant        :
Bonus           :

     

      35 500 F (594 G)

        8 500 F (1 201 G)

        3 500 F (2 744 G)

        8 500 F (1 226 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :  51 320 500 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 05 JUIN 2024 : 7 - 13 - 4 - 5 - 3 NPO : 0 NP : 8

Masse à partager :   152 317 500 F  

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 30 JUIN 2024 : 1 - 12 - 10 - 15 - 14  NPO : 0 NP : 0

ème



14 - 8 - 9 - 6 - 3 - 12 - 1 - 16 - 7

8 - 9 - 6 - 1 - 4 - 11 - 7 - 13 - 14

1 - 4 - 7 - 9 - 3 - 15 - 6 - 8 - 11 

4 - 9 - 8 - 14 - 12 - 1 - 3 - 6

16 - 8 - 5 - 4 - 3 - 9 - 1 - 12 - 14

1 - 8 - 14 - 12 - 6 - 4 - 11 - 9 - 3

1 - 8 - 9 - 14 - 3 - 4 - 6 - 12 - 16

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

8 – 1 – 14 – 12 – 6 – 4 – 9 
 

JC. ROUGET – P. COTTIER – L. GADBIN 

M. GUYON – A. POUCHIN – I. MENDIZABAL     

8 – 6 – 9 – 4 – 1
14 – 12 – 2 – 3 – 6                                    

11 – 1 – 4 – 10 – 7                         
9 – 8 – 6 – 7 – 1    

AL BARQ
GREENWOOD
NORDESTE

5 – 
10 – 
11 – 

NIKOLAJ
NIGHTS ON BROADWAY
PHILIPPO

15 –
16 – 
13 –

KEY TO SUCCESS
VIATORE
AFRICAN GREY

EQUIDIA

TURF-FR.COM

L'ALSACE

LA RÝPUBLIQUE DES PYRÝNÝES

TURFOMANIA

ZONE-TURF.FR

LE PARISIEN

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

7 – 
2 – 
3 – 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. FABRE
FH. GRAFFARD
JC. ROUGET
P. COTTIER
C&Y. LERNER
J. REYNIER
HA. PANTALL 

C. ESCUDER
F. VERMEULEN
A. FOUASSIER
C. FERLAND
N. CAULLERY
CHR. HEAD 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

M. GUYON
M. BARZALONA
A. POUCHIN
C. DEMURO
A. ORANI
T. BACHELOT
T. PICCONE

 M. VELON
A. MADAMET
A. LEMAITRE
S. PASQUIER
E. HARDOUIN
I. MENDIZABAL

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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MORPHEWAN

GREENWOOD

NORDESTE

ALMANZORA

NIKOLAJ

CAESARS PALACE

AL BARQ

BELLE ANSE

PONT MIRABEAU

NIGHTS ON BROADWAY

PHILIPPO

GET SET

AFRICAN GREY

VA S'Y MIX

KEY TO SUCCESS

VIATORE

M.GRANDIN

A.CRASTUS

M.EON

JB.EYQUEM

F.VERON

G.SANCHEZ

L.DELOZIER

I.MENDIZABAL

A.GAVILAN

H.MOUESAN

A.MADAMET

M.GUYON

A.POUCHIN

A.WERLE

M.FOREST

M.LAURON

P.COTTIER

L.LARRIGADE

A.SANCHEZ-MARTIN

JC.ROUGET 

D.SCHOENHERR

R.AVIAL LOPEZ

 S.GAVILAN

D.WATRIGANT 

D.GUILLEMIN 

JP.SILVA PEREIRA

TJ.MARTINS NOVAIS

L.GADBIN 

J.PIEDNOEL

O.TRIGODET 

A.CARRASCO SANCHEZ

F.ROHAUT 

D.DUMOULIN

C.BLEU/F.BONNET

M.FERN. DE ARROYABE

EC. ANTONIO CARO

SCU. MICOLO SNC

A. GALD. INURRATEGUI

L.MOUTOUSSAMY

 A.NEGRE DE WATRIGANT

G.AU.NORMAND

DM.BATISTA RIBEIRO

FINCA CAS SANT SL

C.VIDEMENT

A.PIEDNOEL

Y.FREMIOT/L.PORTE

CUA. MAZANTINNI

M.CORDERO/M.MAZZA

M.4

H.4

M.7

F.4

M.4

H.6

M.4

F.4

H.6

M.6

M.4

H.7

H.7

H.7

H.7

H.5
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60,5.KG

58.KG

57,5.KG

57,5.KG

57.KG

56,5.KG

56,5.KG

56,5.KG

56,5.KG

55.KG

55.KG

54,5.KG

54,5.KG

54,5.KG

54.KG

53,5.KG

7.1.2.3.2

0.2.4.0.5

1.3.0.8.4

0.2.3.1.4

0.1.9.5.3

3.4.1.3.4

6.3.1.1.4

4.4.3.3.1

1.4.5.9.4

6.6.1.8.2

9.2.5.4.4

1.0.0.0.0

0.0.3.0.2

2.8.2.0.7

7.2.6.4.3

0.5.4.3.4

100 250

69 200

224 900

56 420

44 650

90 940

77 490

45 740

87 750

65 290

35 470

143 250

106 634

104 024

35 205

27 255

7/1

18/1

17/1

5/1

29/1

9/1

23/1

3/1

11/1

26/1

25/1

10/1

33/1

8/1

38/1

34/1

7/1    18/1    17/1    5/1    29/1     9/1    23/1    3/1    11/1    26/1    25/1   10/1   33/1    8/1    38/1    34/14/1

15/1

14/1

8/1

27/1

12/1

21/1

6/1

10/1

24/1

22/1

7/1

30/1

11/1

35/1

31/1

4/1     15/1    14/1    8/1     27/1   12/1    21/1    6/1   10/1    24/1    22/1    7/1    30/1    11/1   35/1   31/1


